
 

1 
 

 

 

Ai destinatari interessati 

Agli Atti  

Al sito web 

 

Oggetto: Determina Incarico RUP Programma Scuola Viva codice uff. 132 Nap progetto POR 

CAMPANIA Scuola VIVA IV annualità a.s. 2022/23 Obiettivo Specifico ESO4.6 – Priorità’ 2 – 

Azione correlata 2.f.6 del PR Campania FSE + 2021-2027; 

 

codice uff. 132 Nap 

  CUP: C24C22001020002 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 sono state 

programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo 

Specifico 12 - per complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del Programma 

pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici della Campania; 

VISTA  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi 

interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI 

ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con 

l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola 

Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 

approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020  

VISTO IL  Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, 

è stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi 

allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

VISTO IL Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 

13/12/2021, è stata disposta la proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la presentazione, 

da parte degli Istituti Scolastici, delle proposte progettuali; 





 

2 
 

VISTO IL Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, 

sono  state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle 

proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valutazione 

tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 

VISTO IL  Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 sono state disposte integrazioni e rettifiche 

al DD n° 263 del 31/05/2022; 

VISTO IL  Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 così come rettificato dal DD n° 536 del 

20/10/202 con il quale è stato approvato lo schema di atto di concessione da stipulare con i soggetti 

beneficiari e l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il 

progetto riportato nella tabella sottostante: 

Cod. 

Uff. 

Codice 
Unico 
Progetto 

Istituto 

Scolastico 

Sede  Titolo 

progetto 

Finanziame

nto 

132 

NAP 

C24C22001020

002 

I.C. 
MATTEOTTI 
CIRILLO 

VIA BARACCA N. 
23 
80028 GRUMO 
NEVANO 

VIVERE LA 
SCUOLA 50.000,00 

VISTE Le delibere collegiali di adesione al progetto POR CAMPANIA Scuola VIVA IV annualità 

: delibera del Collegio n. e 

delibera del Consiglio di Istituto n. 

VISTE Le delibere collegiali di adesione al progetto POR CAMPANIA Scuola VIVA IV annualità : 

delibera del Collegio del 29/10/2021 e delibera del Consiglio di Istituto n. 33 del 29/10/2021 

VISTA la candidatura al progetto attraverso la manifestazione d’interesse presentata in data 

9/12/2021 prot. n.9111 

VISTA la Nota assunta al nostro prot. n. 7066 del &/10/2022 con la quale la Regione Campania 

comunicava l’ammissibilità al progetto  

VISTO lo schema di atto di concessione prot. 2377 DEL 4/4/2023 tra la Regione Campania C.F. 
80011990639 in persona del Dirigente pro tempore della Direzione Generale per l’Istruzione, la 

Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili, dott.ssa Maria Antonietta D’Urso e l’Istituto Scolastico 

I.C. MATTEOTTI CIRILLO C.F 80060340637 rappresentato dalla Dott.ssa Emilia Zanfardino 

sottoscritto in data 04/04/2023 prot.2377- Obiettivo Specifico ESO4.6 – Priorità’ 2 – Azione correlata 

2.f.6 del PR Campania FSE + 2021-2027- CUP C24C22001020002 –VIVERE LA SCUOLA  

VISTO Il decreto di assunzione in bilancio n. 3690 del 7/4/2023 prot. 2456 del 7/4/2023 per 

l’esercizio finanziario 2023 del finanziamento per la realizzazione degli interventi 

Vista l’articolazione del progetto e le figure professionali previste per la realizzazione delle attività 

formative del progetto stesso  

DETERMINA 

di conferire a se stessa, Dr.ssa Emilia Zanfardino, in qualità di Dirigente scolastico dell’Ic Matteotti 

Cirillo, l’incarico di Responsabile Unico del progetto (RUP) ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2026 e dell’art. 5 Lg.241/1990 per la realizzazione del Progetto POR CAMPANIA Scuola 

VIVA IV annualità 

Obiettivo Specifico ESO4.6 – Priorità’ 2 – Azione correlata 2.f.6 del PR Campania FSE + 2021-

2027 di seguito specificato in tabella 

  

Cod. 

Uff. 

Codice 
Unico 
Progetto 

Istituto 

Scolastico 

Titolo 

progetto 

N.ore  Finanziamento 



 

3 
 

132 

NAP 

C24C2200102

0002 

I.C. 
MATTEOTTI 
CIRILLO 

VIVERE 
LA 
SCUOLA 

360 50.000,00 

 

ARTICOLAZIONE DELL’INTERVENTO PROPOSTO 

 

MODULO TITOLO PARTNER ORE DESTINATARI 

1  Vivere il teatro  CARACAS 60 Classi  2^ Scuola  

Sec. I grado  

2 Vivendo ballando ENDAS 60 Classi  3^ scuola 

Primaria 

3 Sportello 

d'ascolto: 

Conoscendo... me 

CAM 30 Docenti, Genitori 

e alunni 

dell’Istituto 

4 Manipolando a 

scuola  

MILKY 

WAY  

30 

 

Classi 1^ scuola 

primaria  

5 JU-JITSU…l’arte della 
difesa  

Polimpo JJ 

damun Italia  

30 Classi 2^e 3^ 

scuola primaria 

6 A scuola di cavallo  OASI PARCO 
AMBIENTALE 

30 Classi 4^e 5^ scuola 

primaria 

7 Snorkelling .. tra salute 

e natura  

Esperto esterno  30 Classi 2^scuola 

primaria 

8 Io e te, insieme è possibile  ASS. Spazio e famiglia 30 Docenti, Genitori 

e alunni 

dell’Istituto 

9 Wir sprechen deutsch 

(parliamo tedesco) 

Esperto esterno 30 Classi 2^ scuola 

Sec. I grado  

10 La legalità per una vita 

sicura  

Associazione culturale 

Studi Atellani  

30 Classi 1^ scuola 

Sec. I grado 

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli 

elementi di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, 

ecc., saranno tempestivamente pubblicati sito della scuola. 

Il presente avviso viene pubblicato sul sito web dell’Istituto http://www.matteotti-cirillo.edu.it  

La Dirigente scolastica 


		2023-04-11T13:37:32+0200
	Emilia Zanfardino




